
 
 

UCHWAŁA NR LXX/830/2024 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na 
zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania 

objętego dotacją 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 221 ust. 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429) oraz 
art. 443 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, poz. 1688, poz. 1963, poz. 1890, 
poz. 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/443/2018 Rady Gminy Kleszczów z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. 
poz. 3108, poz. 3603, z 2022 r. poz. 3993)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała obowiązuje: 

1) do dnia 30 czerwca 2031 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3 poniżej; 

2) do dnia 30 czerwca 2028 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis w sektorze rolnym; 

3) do dnia 30 czerwca 2030 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury.”. 

§ 2. W uchwale nr XLIV/443/2018 Rady Gminy Kleszczów z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. 
poz. 3108, poz. 3603, z 2022 r. poz. 3993)  w załączniku: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„6.1 Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minmis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2476



1) ustawie z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 702); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
z 2023 r. nr 2831); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L z 2013 r. nr 352 str. 9 z późn. zm); 

4) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r. nr 190 str. 45 z późn. zm). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc 
de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 
wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810).”; 

2) w §3  w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„sprawozdania sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do Regulaminu;”. 

§ 3. Sprawozdanie z rozliczenia  pomocy finansowej w  formie dotacji na zadanie  z zakresu Prawa 
wodnego stanowiące załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2476



Załącznik do uchwały Nr LXX/830/2024 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z rozliczenia  pomocy finansowej w formie dotacji na zadanie  z zakresu Prawa wodnego 

1. Nazwa jednostki realizującej zadanie  
.......................................................................................................................................................................... 

2. Umowa dotacji nr .....................................  z dnia ................................................................................. 

2. Opis zadania .............................................................……………………………………………............. 
………………………………………………………………………………………………………….................... 
………………………………………………………………………………………………………….................... 
…………………………………………………………………………………………………………................... 

2. Data rozpoczęcia robót........................................................................................................................... 

3. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru .......................................................... 

4. Uzyskany efekt ...................................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………................... 

5. Nazwa wykonawcy robót ....................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………….................... 

6. Wartość całkowita zadania...................................................................................................................... 

7. Kwota przyznanej przez Gminę Kleszczów pomocy finansowej w formie dotacji zgodnie 
z umową dotacji 
………………………………………………………………………………………………………….................... 

8. Kwota otrzymanej dotacji ………………………………………………………………………............... 

9. Kwota wykorzystanej dotacji na realizację zadania określonego w ust.1 
………………………………………………………………………………………………………....................... 

10. Kwota niewykorzystanej dotacji............................................................................................................ 

11. Data zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto Gminy Kleszczów....................................................... 

12. Kwota wkładu finansowego składającego sprawozdanie
 ……………………………………………………………....................................................................... 

13. Inne źródła finansowania (wymienić źródła oraz kwoty)………………………………………….......... 
………………………………………………………………………………………………………….................... 

14. Data przekazania należności wykonawcy robót oraz kwota należności................................................ 
…………………………………………………………………………………………………………................... 

15. Rozliczenia rzeczowego zadania dokonano zgodnie z kosztorysem określającym szczegółowy zakres 
rzeczowy i finansowy robót złożonym do wniosku o dotację. Dokumenty uzupełniające do rozliczenia: 

1. kserokopia dokumentów potwierdzających wypłatę należności; 

2. protokół odbioru robót.   

 
Kleszczów, dnia..............................   

                                                               
 
……………………………………….  Podpis osób działających w imieniu   składającego sprawozdanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2476


	UCHWAŁA NR LXX/830/2024 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 2 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 2 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 2 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 2 pkt 1
	pkt 1 w § 2 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 2 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-21T12:52:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




